Администрация муниципального образования

Сергеевское сельское поселение

636941,  Томская область,   Первомайский район,

с.Сергеево ул. Школьная,3

ИНН 7012005084                                                                                                            тел. 43-2-25
  26.01.2015г.                                                                                                № 8
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении Положения

об оплате труда инспектора по осуществлению

первичного  воинского учета на территории
администрации муниципального

образования  Сергеевское
сельское поселение

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановление Правительства РФ от 5 августа 2008 г. N 583 "О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных и казенных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений", Законом Томской области от 29 декабря 2007 года № 308-ОЗ «Об утверждении Методики распределения субвенций из областного фонда компенсаций, предоставляемых бюджетам поселений Томской области на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», руководствуясь Уставом Сергеевского сельского поселения.

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Положение об оплате труда инспектора по осуществлению первичного воинского  учета на территории  администрации Сергеевское сельское поселение.
2.Настоящее Постановление вступает в силу с момента 01.01.2015 года.
3.Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на ведущего специалиста администрации Шадрину Н.Г.
 Глава поселения:
О.А.Барсуков
Приложение к постановлению
Главы муниципального
образования Сергеевского
сельского поселения

№ 8 от  26.01.2015г.

Положение

об оплате труда инспектора по осуществлению первичного воинского учета на территории  администрации муниципального образования Сергеевское сельское  поселение
        1.    Настоящее Положение устанавливает порядок оплаты труда работника, выполняющего функции по первичному воинскому учету граждан, проживающих или пребывающих на территории Сергеевское сельское поселение.
1.1 Структура оплаты труда инспектора по осуществлению первичного воинского учета на территории  администрации муниципального образования Сергеевское сельское поселения (далее - работники) состоит из должностного оклада работника (далее - должностной оклад) а также из ежемесячных компенсационных и  стимулирующих выплат (далее - дополнительные выплаты), устанавливаемых в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и настоящим положением.

1.2.Общая численность указанных работников определяется в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.1998г.№1541 «Об утверждении Положения о воинском учете»(с учетом всех внесенных изменений) в зависимости от количества граждан, состоящих на воинском учете.
2. Должностной оклад работника устанавливается Главой поселения в соответствии с федеральным законодательством и нормативными правовыми актами Томской области, исходя из сложности возложенных функций и уровня профессиональных навыков работника.

3. Работникам устанавливаются следующие дополнительные выплаты:

3.1. Выплаты стимулирующего характера производятся в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников учреждения, на основе критериев оценки: оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в функциональные обязанности конкретного работника, включающие качественную и своевременную подготовку документов и выполнение поручений руководства, достижение высоких результатов в работе, проявления самостоятельного подхода в подготовке инициативных предложений по совершенствованию деятельности Администрации, соблюдение служебной и исполнительской дисциплины, в размере 14 процентов к окладам.
Применение выплат стимулирующего характера не образуют новых окладов и не учитываются при начислении иных выплат и надбавок, за исключением начисления районного коэффициента к заработной плате.

3.2. При утверждении фонда оплаты труда работников органа местного самоуправления Сергеевского сельского поселения предусмотрена надбавка. Размер надбавки за особые условия труда к должностным окладам работников военно-учетного стола администрации устанавливается в размере, не превышающей в сумме (в расчете на год) 3 должностных окладов.

Применение надбавок не образуют новых окладов и не учитываются при начислении иных выплат и выплат стимулирующего характера, за исключением начисления районного коэффициента к заработной плате.

3.3. Работникам учреждения устанавливается премия за выполненную работу по итогам работы за месяц в процентном отношении к окладу либо в абсолютном размере, но не превышать в сумме 12 должностных окладов.
Премии выплачиваются работникам, состоящим в трудовых отношениях на момент принятия решения о выплате премии.
Работники, поступившие на работу в течении периода, принятого в качестве расчетного для начисления премий, могут быть премированы с учетом их трудового вклада и фактически отработанного времени.

Работники, допустившие нарушение трудовой дисциплины или ненадлежащие исполнение возложенных на них трудовых обязанностей, наряду с привлечением их к дисциплинарной ответственности приказом руководителя могут быть лишены премии полностью или частично.

Полное или частичное лишение премии производиться за расчетный период, в котором имело место производственное упущение или нарушение трудовой дисциплины.

3.4. Из фонда оплаты труда работнику выплачивается единовременное денежное вознаграждение по итогам года.

Решение о выплате единовременного денежного вознаграждения  принимает руководитель учреждения на основании письменного заявления работника.

Единовременное денежное вознаграждение исчисляется из двух должностных окладов с начислением районного коэффициента.
3.5. К заработной плате работников применяется районный коэффициент 1,3 согласно постановления Правительства РФ от 13.05.1992 №309 «О повышении районных коэффициентов в отдельных районах и городах Томской области».
3.6. Единовременная премия:

1) Годовая премия по результатам работы производится на основании выполнения следующих условий премирования:

· оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в функциональные обязанности конкретного работника, включающие качественную и своевременную подготовку документов и выполнение поручений руководства;

· достижение высоких результатов в работе;

· проявления самостоятельного подхода в подготовке инициативных предложений по совершенствованию деятельности Администрации;

· соблюдение служебной и исполнительской дисциплины;
· успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей в соответствующем периоде.
2) Работникам могут быть выплачены премии в связи с государственными или профессиональными праздниками, знаменательными датами, персональными юбилейными датами: женщины 55 лет, мужчины 60 лет, с уходом на пенсию, в связи с регистрации брака, рождением детей, в связи со стихийными бедствиями, в связи со смертью работника или его близких родственников.
Все выплаты, определенные настоящим Положением, производятся в пределах установленного фонда оплаты труда на соответствующий год.

 Основанием для выплаты единовременной премии является распоряжение Главы поселения.